各 位

平成 18 年 2月 24 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

（証券コード 4759 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画管理本部マネージャー 藤田 圭輔

（ＴＥＬ 03-5575-5400）

会計監査人の退任及び一時会計監査人の選任並びに決算発表日延期に関するお知らせ

当社の会計監査人である港陽監査法人が平成18年 2月 24日付けで退任いたしました。その事実を受け、

平成 18 年 2 月 24 日開催の当社監査役会において、株式会社の監査等に関する商法の特例に関する法律第

6 条の 4 第 1 項の規定に基づき、一時会計監査人（仮会計監査人）として霞友監査法人を選任し、本日付

けで一時会計監査人に関する監査契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、上記に関連しまして、今般一時会計監査人による監査手続きを新たに進めるにあたり、決算発表

日を延期する予定でございますので、合わせてお知らせいたします。

記

Ⅰ．会計監査人退任及び一時会計監査人選任について

１．会計監査人退任及び一時会計監査人選任の理由

   当社及び株式会社ライブドア並びに岡本文人（前代表取締役）、堀江貴文（前取締役）、宮内亮治

（前取締役）、他 1名は、平成 18 年２月 13 日に証券取引法違反容疑により東京地方検察庁より起訴

されました。

  当社といたしましては、起訴された事態を厳粛に受けとめるとともに、引き続き当局による捜査

に全面的に協力いたしておりますが、他方で、先般港陽監査法人より、当社の監査に際し、会計監

査人を辞任したい旨の申し出があり、今後の監査対応等について協議した結果、本日付けで監査契

約を解約することで合意にいたりました。そこで新たに本日付で一時会計監査人として霞友監査法

人を選任し、一時会計監査人に関する監査契約を締結いたしました。

    なお、退任にあたり港陽監査法人からは、監査業務引継についての協力を得ることができる旨の

確約をいただいております。

２．退任会計監査人の名称及び所在地

    名称      港陽監査法人

   事務所所在地  横浜市中区本町二町目 15 番 大同生命ビル３階

３．一時会計監査人の名称及び所在地

    名称      霞友監査法人

    事務所所在地  東京都新宿区西新宿七丁目 16 番 6号 森正ビル３階

     なお、平成 18 年３月下旬開催予定の当社定時株主総会において、霞友監査法人を会計監査人と

して選任することを付議する予定です。

Ⅱ．決算発表日について

   一時会計監査人による監査手続きを新たに進めるにあたり、適切な作業期間を確保する必要がある

ため、3月中旬を目途に、平成 17 年 12 月期決算発表日を延期する予定です。

Ⅲ．経営諮問委員会による調査について

当社は平成 18 年 2 月 10 日経営諮問委員会を設置し、当社及び前経営陣 3 名が証取法違反の容疑で

起訴されるに至った事情及びこれに付随する事項の調査を引き続き進めております。社内調査の結果

につきましては、調査が終わり次第公表いたします。

以 上